关于举办第十届江苏理工学院金相技能大赛
暨“徕卡杯”第十四届全国大学生金相技能大赛选拔赛的通知

各学院：

为加快建成特色鲜明的一流应用型本科高校，深入践行产教融合与校企协同育人机制，全面落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》关于强化实践教学环节的指导意见，紧密对接新材料产业集群发展需求，提高我校材料等相关专业学生素质、促进材料类相关专业教学发展，经研究决定举办第十届江苏理工学院金相技能大赛暨第十四届全国大学生金相技能大赛选拔赛。现将有关事项通知如下：

一．大赛宗旨

本赛事坚持“能力本位、产业导向”的应用型人才培养理念，通过“教赛产”三位一体协同机制，强化工程实践能力与岗位胜任力培养。重点考察学材料表征技术应用能力，质量检测岗位核心技能，培育精益求精的工匠精神和解决复杂工程问题的实践能力，为长三角新材料产业输送高素质技术技能人才。
二．组织机构

主办单位：江苏理工学院创新创业学院
承办单位：江苏理工学院材料工程学院
三．参赛对象
全校材料类及相关专业全日制本科生（限大四以下的学生）
三．比赛内容

包括金相试样的制备、金相显微观察、组织分析以及相关知识问答等。参赛选手需独立完成金相试样的制备和观察，准确识别材料组织，并回答相关问题。

四．报名方式

各学院组织学生报名，并于2025年4月5日前加入“江苏理工学院2025金相大赛”QQ群，群号为1037945067，进群备注班级与姓名。

[image: image1.png]IHETIZR2025%. ..
B¥S:1037945067 o5

©

五．比赛时间与地点
比赛时间：4月中旬（暂定4月12日和13日）
比赛地点：江苏理工学院材料工程学院实验室
六．大赛联系
联系地址：45-2-504  联系人电话：王老师13656115823/陈老师19552982671